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¥ prévio 0o empregado /

»

S ,
Fima. . CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
JOX0 VICENTE DE ABREU $735 00 -

Nome do Empregado

Pelo presente notificamos que a..... 30Q.....dias da data da entrega deste, ndo mais serdo
utilizados os seus servigos pela nossa empresa, e por isso vimos avisé-lo, nos termos e para os
efeitos do disposto no art. 487 — itens | e Il — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452,
de 1.° de maio de 1943 da CONSQLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO.

Até .0 término do aviso prévio, por forga do art. 488 da CLT V. S terd seu hordrio de
trabalho reduzido de duas horas didrias sem prejuizo de seu sal/ério. a fim de procurar outro
emprego. Nestas condigbes, sua jornada de trabalho terminard duas horas antes do horério
normalmente previsto.

Solicitamos a devolugdo do presente com o seu “ciente”.

{9 NS
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CUTABZ 30 es L”wu-a'
a dGhefe dow dm. de Paessoa de 19 g7
’ — CODEMAT =

Empregado Assinatura do Responsével, em Caso de Empregodo Menor
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°CODEMAT

COD FUNC

B8CO

N® CONTA

SEMANA  MES ANO

sesenvolvimento o | BB5@1 1 B4.87
ESTADO DEMAYO GROSSO
Booa 61 b6 B1 BBH |JOAD VICENTE DE BBREU a«:}ewi‘é‘fi@"ﬁ?@@
cOD DESCRIGCAQ REF. VENCIMENTOS DESCONTOS
78 SALARIO BASE 30.0] 19.482.00
13 SALARIO FAMILIA 2.0 136,80
5@ SEGURO BOA VISTA 183,28
54 ASPEMAT 27,36
54 ASS0C. SERVIDORES CODEMAT 78,61
29 I1.A.P.A.S. ?43.38
27 IMPOSTO DE RENDA 3.8 349,00
RECIBO £#%]10.482.00 |#%x5.004,00 46*1@.618,89#**1.581,55
D E BASE FG.TS. VALOR FGTS .
PAGAMENTO #%10.482,00 |xxx%x838,54 |vaor Uaubo:  xx%9 _.@37,25
RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPD;A CITADA FL. N 1

\ pd
L‘E DATA s

‘NATURA

T T T T
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TOMPANHIA OB
i CODEM A DESENVOLVIMENTO DO
187 ESTADO DE MATO GROSSO"

_Regisiro de Empregado

N2 de Ordem 2.220

Nome do Empregado: J?§0 VICENTE DE ABREU —
Residéncia: RUA 23, Q.-25, Casa~39,CPAIV Telefone:

Cor Idade 39 anos, Data de Nascimento 15 Pl / 4Tgar
Cabelo_ do nascimento_ POCONE-MT
Barba Estado Civil_CASADO Nacionalidade, BRASILEIRA
Bigode o Pai HORLANDO A, DE ABREU wNacion.
[V
Olhos Z| wmaze ANA MARIA DE ABREU Nacion._____
- % 1
S T Altura Beneficidrios ESPOSA _E FILHOS
g = ! | Peso
N.° da Cert. Prof. 88,671 _Séric_612 CARTERA DE TRABALHO QUANDO ESTRANGEIRO
» » » de Saide e Ne ,
0 -
+ > do tast. Aposentadoria . N.o da Cart, ... ... N.° dogReg. Geral .
- Série Casado com brasileira ?
Cad. N®¢ Série
8= N¢ da Carteira do I.| Nome do conjuge
;__:j% Categoria
@ de Aposent. Tem fithos brasileiros? Quantos?
Certificado o
Z:.?: Cart. Nac. de Habil. N®
83
P
®
v Data da chegad\a_ 8o Brasil
Naturalizado? Decreto N° -
Data da Admissdo ao Servigco 02/05/86 Cargo que ocupaAG. ADMINISTRATIVO
Remuneragdo ¢z$ 5.199,00 _
Forma de Pagamento MENSAL. ... ... .
Horario de Trabalho: das as com intervalo de_ hs. para refeicdo e descanso
Data e assinatura do empregado na ocasiio da X séo 02 4. MAIO de 19 86
J\

Data da Dispensa

K\

N4

Recebi os seguintes documentos que me pertencem ! 1

AN <0 F e MM 410
N - 2

‘ -
U Polegar Direito
s
N < T -
\\.\\ - - T



- === o~ L LA o e e e e T
; - ] ] - _:sg'dw B ey 4 - .
- ot

- 2" ¥ o *‘*g‘ré 3
. . S e P \ fap—— et s = Vo, &
\-&’ 1, - g - }:...--—- —st ; R
. - .3 e . .

-

r N ’“ ‘54;#‘ E‘- .
MINISTERIO. DA GUERRA
: 08 ¢ ¢ S 160 BATALHNG DE CAGIDOZEC |
T A ’ {Organizagho Military W
5 SRR i . , :
= CERTIFICADD "DAISEN DO SERV] ‘MII.ITARQ -
4 . TP T,
v v ke & 3 v :

M »

-y n S

AN iy o
.............................. e BBiE da classe de 19147, estd isento do %,
o , j 5. 8 efinitivamente para o Cer-
Servigo Militar, por ter sido ...J%-82d0 qﬁpazd ............................................... 8
1 : s ¢ s Sy

- vigo. do Exéreito,.podendo, no@¥anto exercer atividades civic. |

— A

i V' - . - & - . - - - 4 MR ﬂ.‘tﬁ

u» A g Sty 4 v .a’. aekied # x4 = A - Sl . ; &‘ ;;, 5
. = U Mt L s L 7,

‘e de -.Am; Maria de Abr(; ---------------- IR , Cabelo. Cast Esc Ond

B
{ Municipio..... POGONH® " =i X 2 Rosto =

7%
i W t2 ~
E ) Alistado no ano de . 1965, pelo Mumc{pz D o .J.?.Q.I.'J':?...;_.l...C.m._EQ_lp_e

e CUIABL . =85 digital Pol Dir, ;
; T2
Estado .. lato-Grosso 3% B
. y N o -y Y .
35:-:111.3 uedo k. 'imaxa» Z) g;;.’"'al- oY TR L5
G ‘

e (RN o [ oot g

(Assinatura _do isento)

: ’ 86 é vilido o certificado com
| T A marca @'gua € visfve, |

: e R PNRE L |
Nactonais em marea @’4gua
X0 certifieado contra a Inx
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i . REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL '
. P | .
- ESTADO !DE;MATO GROSSO — COMARCA DE CUIABA
]
| DISTRITO DE COXIPO DA PONTE
; T 7 7 7777777 CARTORIO XAVIER DE MATOS
Tabelido: Dr. Anionic Xavier de Matos
' . SUhSUTUIU: iﬁ/nangrr d:arlmsa (Sannnicges
}
,-mﬂ—' :’3‘;’1":{:"""-:“"""'._.—'_"“"\”"— '. — e P —_ - -;-Mcé—;:——-—‘:w————é
Nascimentos - Capamentos - becrituras - Procuragdes, etlc. .
06 - )
" Livro N . A Fé]ha 17 TérmO 5.367 ___________
Certidao de Nascimentfto
CERTIFICO que no livro de Nascimento, esté regisirada
Uma crianca do sexo DASCULINO nascida no dia
de __ OUIJERO o e 1,978 as_ 03:30 horas, na cidade
de CULLR] . —L ]{I'___ _______________ com o nome de BOLANDO LUIZ SIQUCTIRA
________________ ARRED filho do cidadag’020 Vicembe ds Alreu R
E X X E ¥ X e de Dona Luzinete Almerinda d"e Siqueira’
- g
‘\ Registro feito em 26  de oututro de 1.978
Daclerante — O PAT - . - U
Obs. R A : = P T A= e s A—-ﬂ,:;-cs-r
+ O referido & verdade e dou fé. co T . *
~ Coxip6 da Pontq.,__?? ,,,,,,,, de . . ..., oum“m'o ...................................... de 1978
_,// \ / / //"/ !
o7 . // ,/_// Z 7y ';'_/t? 4’4_/_1 ..........
_ v _-_____Ohc:al Vnnlicxo do ‘Reoistro Civil
~_ —— ...\.},..- — L7 o :‘L;
g
N\ . N . o L e



*VEIGA

RECONHEBCER
NO

‘mma
Tabellonato Generoso Ponce Fo.

RECONHECB
Av. Rio Branco, 114 - 2° Ander - Bio

TABELIONATO

Rua Lfbero Badard, 203 -~1loja G~ S. Paule

crianga do sexoj

filb__(}k‘do Cidadio

e de D‘m

- ]\ N ’
“ *
REPUBLICA FEDERATIVA DO‘ BRASIL
. ESTA DO DE MATO GROSSO | .
, ‘ PODER,IUDICIERIO‘
COMARCA DE CUIABA — CAPI
Dedrs Q) Whbadia Maciel
ABELIAO o A
i é. nfd "?
3 o Tabeltgo Vitalicio de Notas, Becrivio do Civel,.{iiclal Privativo eqvnalicl dn /ﬂegli!rn,,(!lvﬂ l}:e‘ ‘?Ngl(ﬂmgpﬁ
“ . . Casamentos o de Obitos da Sede da Comarca (la Culabg . s Yo fa Q%
! i \W:{éﬁo L ’%0/‘ Yy
1
MARIA ISABEL BARROS MACIEL- - NIl M&Rle ﬂé 0S MACIEL
SUBSTITUTO b TRAMENTADO
}
TEOCLES AMNTUNES MACIEL WETO l = HElCill RROS MACIEL
ESCREVENTE ATUTORIZADO v - JURAMENTADO
] i
LIVRO no_ Y F- FOLI%A no 6§ ' TERMO n.ofS AL

CERTIDAO -DE NASCIMENTO

"

“ 13

a{,; ’

Certifico que no hvro de RE(JISTRO- DE NASCIMENTOS desta Capxtal esta registrada uma *

R A,

A Wasmda no|

Obs: 'D

*

T
3

p Ty ,?“\ ’ . o %,
o - ) 7 !‘“:hkb refendJ}'é verdade ’éfﬁ ou fe. ff’" ?i:i"'ﬁ ’55»%; .ﬁuf 5}-’««.’-.:," Wt

w0 g h‘

WD M;ie lQij




L3

3]

M

= =
e B .
g E REPUBL!CA FEDERATIVA DO
= . ’ ESTADO DE MATO GROSSO
o ©3 Poder Judiciario
Q2 B ; .
E JZE COMARCA DE CUIABA - CAPITAL
ZZ3%
< BS PEDRO D'ABBADIA MACIEL
3 <
HOBZ 3°. TABELIAD VITALICIO-DE ROTAS, ESCRIVAG OO CI¥IL, OFICIAL PRIVATVO E VITALICIO DO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTOS, CASAME

E OF OBOS DA SEDE DA COMARCA 113 CuiABk
Maria Jsabel Barros Maciel

SUBSTITUTO

I .
Jeocles ntunes Maciel Nelo

ESCREVENTE AUTORIZADO . _ p
Livro N-o. 6L[ ) Félha Ne°. gOU Termo/(jz/- 80(_7

.................................

) CERTIDAO DE NASCHMEN%@ -

ERTIFICO que no livro do Registro de Nascimento jlesta Capxtal esta regis gﬁa uma

¢ ianga do sexo VL{,\/\/O scgda ng ia ﬂ )—‘l ,. de O&/\Aﬂ/\m de
Obz ¢ @O ......... horas, n M/@ A N e de
“LOPAQ A0 0 nﬂa,dux NG Doin (ﬁ ‘ e

e

o m‘;‘@ do~ Gaatig O T W AR e e AN ]
. DO WO s Gl Aol

— Registrado emcgjix de O\A/\.Q/\}\)D de’ O#/) "

Obs.:){f OL)’LC\N\:&/', @) b@x, ( e Vi

3 .
. - y ! -
O referido é verdade e dou fé

\_\Cuiabé, (Q

Av. Rio Branco, 114 - 2%, Andar - RIO

% .1,1:' H
PYRS N i
N H . Wt a ot
e : i R z{‘\"
& '"\ﬁ: -----------------
™
- . OCLES ANTUES mnc
CARTORBIO DO 8°
OFICIO DR N@TAS e A
TABXtLIAO ‘.
Pedro d Abbadia Maclel - Co -5
BUBEKETITUTO - ;*J'm'..-
Maria Isabel Barros Macie! K " :
1 xscervintr avronizanc 4 s o ! -
Teocles Antuncs Maciel Nefo -
Bea Gaxdide Eariare, 362 ) P oo
Telefone 25-14 SR AP L . st
Py - . & 3
Culabd - Gresse: : T u
. ‘ » 9 ) . s
i g e TR




LY e, T Y DU R
. ESTADO DE MATO GROSSO C i du Ul
AR “i~  Secretarin de Educagéo e Cultura

DREC de __Puiaba _

~ b 511 HISTORICO ESCOLAR - 29 GRAU - HABILITACAO
2, E,I? e II® Grs,Raimundo P.Silva
S.E = Nome do muﬂmvn_mnmimao EDUCACAO GERAL
MATERIAS | COMUN. E ESTUDOS CIEN- ARTIGO 79 FORMAGAO ESPECIAL
lw-.wmq\j 10171/77 e : EXPRESSAO | SOCIAIS CIAS ) . o
Criagao Autorizacdo econhecimento 3 5 el ol w d e e ou c
. . <
Av,Fernando Correa da Costa, s/n m o 3 4 m @ m B .m .m 8 7 § 8 8 2 .mm 5
Endereco =) B g - om o ! et = I R B | B M 8 H m, w o o 2«
= I B il 'R S Al B R OE o YA S A R ]9 i v ] o uZ
18.100 » J— S > o 0 ) g Py m ] m“ w [75) ° . 8 + o« o o [ 3] «u
S0 Vi R T - = B I P < | A - - A <
Joflo Vicente dc Abreu © Al A i T I B (S 1 Rt v S e | IS - - S
Nome do Aluno 12
| Dot Kase. .zac;_aam | Necionalidade | (o aria 81 |36 |~ |36 (36136136 |36 |36/10836 (361108 = |~ | =] =] -] =| =] =j=|=]-]- |~
Torlando Alves de Aoreu
L omedol £, E.de I% o II® (rs.Raimundo P.Silva Cuiabd Mt 1977
Ana Maria ¢c LAbreu Estabelecimento Cidade Estado Ano
TTTTTTT TTTTT "Rome da Mae Y
SERIE 8,919, = | e = (940 o | 9,0 - | - 18,08,58,08,0/74094G= | =| = |= |= | =|= |~ | Aprovq
CARGA
OBSEAVACOES. HORARIA PO@NN U P .wm [ Om L HO@@&. ..wm WO wm wm - indl il el and bl Bl
{
/ _ . . R : 8
. E.E,de I# o II® Crse.Raimumdo P.Silva Cuiaba Mt. 197 N
. 0 aluno concluiu o curso Estabelecimento Cidade Estado Ano
m 3
de tuxiliar em Administragao. SERIE 6,060 | ] = Joo lmle = |~} [T45 T = 180 = | v (64517437,075) = | =~ | = |~ .| Aprov
CARGA
HORARIANE2 | 72l | e lm | ] m = | m | [JOB{63 | = [60f | = {36 1361361361 | = { = =
_ ) . 1 .
& E.B.de 12 6 II? Grs.Raimundo P.Silva Caiaba Mto 979
- Estabelecimento Cidade Estado Ano
s 438
v CARGA
HORARIA | = | — | = {-— == |= - 1= “l =] == il el i At - |- bt Bl -1 -
” a
r fie " \\\. Estabelecimento Q.m.mnm m.M.Sao >ﬂo
H - % \ Cuiabd 18 de Dezembro/83 —
o . " P L LOCAL E DATA Vo e w4
. /.[.yclmbwommq 19, o ‘ or.. STASS.DIRETQR. (... ...
‘ T ) : T
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AT O _GP. W% 27/60
0 PREFEITO MUNICIPAL DE CUINGA, no uso ds cuas atri~
buicdes legels,
RESOLVE 1~
Nomear, 0 Sr. JOKO VICENTE DZ /ABi:lU, para exsrcer o
. _ Cargo te Assassor do Gabinste do Prefeito-Gimbalo cc3, a partir de
—————— .
02.05.00, até ultarior deliberaczo.
MEGITINADA, PUBLICADA, CULPRA-CE
PADD LANICIPAL /m;azum QIS M, om Qdaba,ds do
thio de 1 €20, / )
{ l,'j/\.;\_/\/ P
. Jrch 2, DUSTAYD NTRUDA

rroft 957{:0 funicipal
o/ GopiasArquivo :
OCPrefeito
CPessoal

Almprensa “
Interessado




>
I3
10

GP. N¢ 030/84.

O PREFEITO MUNICIPAI, DE CUIADS, no uso de
suas atribuicdoes legais,

RESOLVE: -

Desiqnar o servidor JOAO VICENTE DE ABREU,
para o Cargo em Comiss3o de Chefe Ga Divisbo de Atividades Auxi
liaree do Gabinete do Preleitc, Simbolo CC-3, a partir de 1¢ de

janeiro de 1 984, até unlteriou d¢ liberagao. ,f/

REGISTRADA, PUELICADA, CUMPRA-SE

RELACIO ALENCASTRO, Em Cuiaba, 16 de feve
reiro de 1 984.

®

AI'IT.DO LIMA BARROS

nrofeito Municipal

C/Copia: Arquivo
GpPré&fecito
SMA/DPessoal
Almprensa

Interessado




PORTARIA SMA. N9 109/85.

0 SECRET&BIO MUNICIPAL, DE ADMINISTRACAO, no uso de
suas atribuicoes legais,

z L3N

» Ll

RESOLVE: -

Designar o servidor JOAO VICENTE DE ABREU, para
responder interinamente pelo Cargo em Comissao de Cooxrdenador
Geral do Gabinete do Prefeito, Simbolo CC-B8, durante o impedi-
manto do seu titular FRANCISCO MUNIZ RODRIGUES, a partir de
14.01.88 & 14.03.85. , ' Vil

.. " REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE-ADMINISTRACXO, em Cuiaba,
19 de marco de 1 985. ’

.

ORIR™A* £3S'NADO POR
,\." Tt s e Arruda
. |- _m__ UL ADNINISTRAGAO
VICENTE GOM A

Secretario Municipal de Administragéo

C/Copia:Arquivo
~—— =-GPrefeito
SMAPPPessoal -
Interessado.
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¥J CoDEMA
Tammme e e AT - ey s e ey
OoF, N2, Cuiabd, 03 de julho da 1 986,
nrLev )
[ S S R
Bxmo, ST,
Benedito Alvas Fexraz
MD. Daputads Estadual
NESZTA :
/'/
y
Prezado Sanhor,
Em atengdo ao offcio n¢ 299/86 de V. Exa., estamos
colocando a disposigic desse gabinete, os servidores JCXO DE ABREU @ ALEXAN-
DRE JUCUS DA SILVA ssrvidcres dezta Comzmanida. o -
Na cportunidada, aproveltamos para reinterat o3
noSZes ProTestos da 23tifa 8 CUilsaudiay ids
. ' o
K6ET<TO LOUREIRO
Dixetor Presidente
. W)Zlmm—'
- ‘/Jg/ﬁ" ODILZA PIMHEIRO DA MATTA .
'{ AT Diretora Administrativa Financair
\
L
7
Af '
~Var/glo. )
W
Ty .“' - ":z.ﬂu -u_ _,~‘§ b - - . -
N o T R ol L - PSS PR ARG

I T |3
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N¢ PROTOCOLO: _ 1.810/86

N¢ PROCESSO:..... 1+704/86

........................................................................

DATA.. 26 1. %6 ... B8
.
INTERESSADO
‘ DEPUTADC BENEDITD ALVES FERRAZ g/
sunto

SCLICITA CCLCCAR A DISPOSICRD DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,CS SERVIDCRES 3JGR0
DE ABREU £ ALEXANDREEIESUSSCA-GILUA, COMFORME GFICIO N@ 299/84.

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
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Protocoio

$§ ESTADO MATO GROSSO J
é‘@y ASSEMBLEIA LEGISLATIVA . FLS.NSg .

0ficio ne 299/86 (

CO..LMA

: 2
Cuiaba-MT, 26 de Junho de 1.986. Protocolo Ne_/: LR |
’ . Procosso N° )[.;,Q_(“MZ_.CL‘ .

mh#éL_Q&ijL

Sorvigo do Protocolo

b . o

Senhor Diretor Presidente,

Solicitamos a V.Sa. colocar a disposicao do Gabinete da Lide
ranca do Governo, os Srs. JOAO DE ABREU E ALEXANDRE JESUS DA
SILVA, servidores desse Orgio.

.Contando desde jé com a costumeira atencao por parte de V.Sa.
reafirmamos nossos protesto de consideragcao e aprego.

Atenciosamente,

_ Deputado BENEDITO ALVES FERRAZ
Lider do Governo : '<ﬁﬂ:3}§7ﬁr yf{///
> o
M 6~ ) J’ﬂ QP &5
ﬁwﬁzs

&0 &

9.0~ 3. N o ¥
::.'. /{@<¢0’&) ‘%' QQ.

Ilmo. Sr. S
ROBERTO LOREIRO
MD.Diretor Presidente da CODEMAT

N/E/S/T/A




% } < :ODEMA DESENVOLVIMENTO DO
A\ ESTADD DE MATO GROSSO
AR P NS T ghie TR

COMPANHIA DE

o ———y «.m-.—,«m.__g-..- 2 o s e gt oo

Lo

L}

Anexo ao Processo N9

o l.704/86

DESPACHOS E INFORMAGOES

D626106/86

j @Q__ﬁ_\(:cxxaa we 2 e a0oalial.

Wedode. de aXendlvne o

v Ol 18

86

%/f/f{s ,/L -

onberta_.ﬁou teira

Dirctor Prasidant

8

ol Tad AT
SIS RT -

/-\\

CEA/JSJ(\A\:

MS\_\&LO

L\XQ.LS\L\/\C»\_QM___
S5 Cx}lo\&«f) -Q\O\\I»Q\w\___w
s S0t Ao dunen on Rin.

m\\,\,}\mM

e el SR

-d teq ﬁ
g'DOOrJ/;de; de l’al{qyg/ffbla ém O,;Q O:) 5?6

stud,
alnacao UlRﬁ[‘

m\, GLZ\YZ\_“Q IALA)

Paro.amdiasdin . dbuokm;@._m Jw«é@o W

A0 W’\Lvm&z:_________ e

{,'f — — Masie Srnda Pinta. . ~
W, Ca. Oiv. Eda. Gsral . o
// . I
A —— B
- AN
| N

C0D 4133323 \

e e e e by et - o g e s N TILIE. e



T e P WSS L B

L R R T

ol gl
Tt &g .

PR TR
™

e T s B s %
S i B v

balls

T Schastizo ;0] B.-Cesta
__Chefe do_Se! u.'c/ ministracao Salarial

- (.,OD WAl =

_hgfﬁol eVl (Io\m/\ ML&;&QQ&

.____*P quo» umbot“ v

V4 sie OCrruda  Pinto
£3 Ly, Rdwm  Sepal

%l/i"l CY Zd(‘ ites CZQIGH'Q

Chsfe do Salor de 4. de Fessoal
= COOEMAT m




o pt

poind !

é .

g
iy
: 5 A Cniss s € o

PR ¢
by - fr .- MLATNT
sanid CODCMAT-« ‘
. »5 <
Q hIT

® ek eiir i O Y ~pu v”-—'“-r‘y. IV s e AT Iy T AW N e g N Fara St st oad eroney S
© s_‘“ T e N el e iy ?“':k' TR ~"'_,C,§, = Sry e €SN 4] e "‘r:w'““ TR LI s
Db DRt T S FREN ) St PN S LS oL NN R T ¢ AL SRR L

[ OF. N2. Cuiabd, 03 ¢ julho da L 966,
OF
U

—t—
o’

1
M TN g

. Rmos S¥e

Benadito Alveg Farraz

— | %
. # R .. R T PR
- é KD, Dsputadn Estadual ' R
3 .
BESZLZA ‘ :
- :
gi.,.. yotagtm st LR AR T e R “prezado Senhor, L AT g Wr ole
- é3
& b e .
: Em atencio ac oficio ne 293/86 de V. Exa., estaxcs

. . colocando a dlgposigio desso gabinete, o2 saxvidores JCOAO DR ARREU ¢ ALZMAH
DRE JESUS DA SILVA sorvidoras desta Compan mies.

Ka oportunidade, aproveltamos para reinterax os
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O copema

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO BROSSO

43 Ficha de Controle de Férias
NOME: N
Joao Vicente de Abreu
DATA ADM. CARGO: LOTACAO: —
02.05.86 Ag. Admipistrativo Gab. do Dep. Fersaz
MES DE GOZO
Periodo Aquisitivo S|3|E5|8|53883\5|2|8|5/8|2 5|2\ 5/5/2|3'313|8 Periodo de Gozo Ciente
1 , %»b
02.85.86 a 02.0%.87 x 8 AN
\U
LN
Y
[] 60zADAS 0 Qv GOZADAS o: =



IA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO

EU, Joao Vicente de Abreu “

{nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n.°. 88 &71. ... Berie. 618 . . . .. . . , empregado da

empresa....Cima. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso.... . ,

{denominagio da empresa)

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

~Culaba,. 02 . de. maio. de.L.986 ...

(Local e data)

Impress&o dactiloscbpica, quando

se tratar de analfabeto:

RECEBEMOS O ORIGINAL

DATA " / 19

{(assinatura do empregador)

(ESCREVER NA COPIA)
INSTRUGOES :

1~ O empregado assina as duas vias da carta de opgdo;

2 — Entrega o Carteira Profissional para o anotagéo da sua opgdo, conforme modelo abaixo;

3 ~ Recebe o cdpia com o recibo firmado pela empresa, datada;

4 — A empresa anotard na sua Ficha ou Llivro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

“Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”
{carimbo e assinatura)
5 ~ Anotard também na Carteira Profissional do optante:
“Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5107 de 13 de setembro de 1966, sdo feitos na:

Agencia do Banco %

localizada & Rua , n.

{carimbo e assinatura)
(Preencher em 2 Vias)

R TILIBRA] <D, 15103




=== =

9 g,g R1C
DADOS PESSOAIS :
Nome
Sexo — o~

e et

Local e Data de Nascimento

Estado Civil
Endereco
Telefone

Filiagao

Carteira ldentidade
Orgao Expedidor

Data da Expedicao
cic

Carteira de Trabalho

Certificado de Reservista

FORMACAO ESCOLAR :

12 Gprau

22 Grau

EXPERIENCIA PROF ISS1ONAL :

Banco‘do Estado ae MatblGrosso -

Sanemat

Prefeitura Municipal Cuiaba ~-

Joao Vicente de Abreu

Masculino

Pocone-MT - 15/01/47

Casado

Rua 23 - Quadra 25 -~ Casa 39 ~CPA 1V
Horlando Alves de Abfeu e Ana Maria’
de Abreu *
RG: 112 415

Sec. Segurancga Pﬁblica do Estado MT
10,02.78

022.779.801-53

88671 -Série~ 612

n® 444891 -Serie-C -92° RM

Escola Estadual 12 Grau Machado Neves
E.E. 12 e 22 Grau Raimundo P.Silva -~

(Auxiliar em Administracao)

01/06/65 a 10/05/78-Cargos-Escritura
rio, Caixa ~Ajudante de Servigo
14/08/78 a 31/08/79~Cargo Auxiliar ’
da Divisao de Transportes e Pe;soal
04/85/80 a 06/02/86 - Cargo-Assessor
do Gabinefie do Prefeito-Chefe da Divi

‘sao de Atividades Auxiliares.

»

Cuiabé, 04 de margo de | 986.
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fin DO TEMPO DE SERVICO

. [ 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMGIEMENA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGCAO DE OPGAO

EU Joao Vicente de Abreu

portador da Carteira Profissional n.°..88.671............. Serie . 618 ... , empregado da

empresa ....Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso . . . . . . ...

’
(denominacao da empresa)
L4 . . 4
sita..Palacio Paiaguas = CPA e ,
{endereco)
i rosso
............................ revveeeereeeereesseesee s CUEADA L Estado.......Mato Grosso .

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

1

Impressao idactiloscbpica, quando

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

ettt r ettt v et et

RECEBEMOS O ORIGINAL

DATA /. /19

(assinatura do empregador)

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUCOES :

1— O empregado assina as duas vias da carta de opgdo;
2 — Entrega o Carteira Profissional para a anotagio da sua opgdo, conforme modelo abaixo;
3 — Recebe a cdpia com o recibo firmado pela empresa, datadg;

4 — A empresa anotard na sua Ficha ou Livio de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:
—

“Em. optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estabelecev o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo:™
(carimbo e assinatura)
5 — Anotard também na Carteira Profissional do optante:
“Os depésitos no conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n° 5.107 de 13 de setembro de 1966, sdo feitos nai

Agencia do Banco

localizada & Rue . n.

(carimbo e assinatura)
(Preencher em 2 Vias)

+> TILI?RA COD. 15103

. - e

4
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V J = =PI EmfVIT % T ESTADO DE NATO GROSSO
» .
o T o - A ~ . =LY i - il 7 = 5
m ] ) X - . ¥ .l & 2 i : Ll ;_. S ,;. ‘ ik i Dt et o ; & «“ n v
&opammm | oveng fo o o NOME!  JOEO VICENTE DE ABREU DATA DA AN1SSEO 02 /_05 /S5
DE PADRAO { PROFIssAo: . n.u»mmm” SERV. CODIGO FH _m_o._ 1
nl.ol 23 16..939.c0 CARGO: AG, ADMINISTRATIVO NIVELD 17 MATRICULA N2 o
01.02. #1 |B. 735,00 EXERCICIO: 1987 N. DEP. ECON. IMP. RENDA cr8 _03
0104 £3 HO. U%.09 | rovagho:  pssEMBLETA N. DEP. ECON. SaL. FAMILIA  crs  gp
ESPECIFICACOES COD. JAN. FEV. MAR. ABR. MAIL. JUN. JUL. AGO. SET. ouUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL

saL&Rio 239,008.935,00 8. 335,00/ 10, 482 11

GRATIFICAGAO

REPRESENTAGAO

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARIO

DIARIAS

FERIAS

ADICIONAL A

TRANSFERENCIA

2N PEC.
WOZON

AJ. CUSTO

{132 saLArIO

SAL ARIO - FAMILIA 9g. Y& «.wmrpmm ~M®w F0 MWT 20
_ TOTAL DOS PROVENT. m_mwm 4818234 12 8 83{80 )
Taras 561,51 iiﬂ@ﬂ&& =
CONTRIBUICAO SINDICAL . . m\an {L
SEG. BOA VISTA Lo \\H Omwmb 40&&.&0 «Om._\%O A%.w_\m 0

CAPEM! CONSIGNAGRO
CAPEMI SEGUROS

IMPOSTO DE RENDA {47,00 mﬂ%«OO 20,00

ASPEMAT 5 &Mm@@ ?P% @%W& 15U_ 2

ANULAGAC DE PROVENT,

D.B. /A.S.C. 5A @200

ADIANT. SALARIAL )

A.S. CODEMAT Y6, ¥9 | 65,51 | 6581 |28 4 <

T.odowo B 670,081 670,060]630, il

TOTAL DOS DESCONT. l - )

D r: S



| nome: JOXO VICENTE DE ABREU

A PARTIR VENC. SRATIFICACH DATA DA ADMISSA0. ON\Om\ 86 cruPo Ne
DE PADRAO ¢ OUTROS PROFISSAO: CLASSE: DEP. _ I ]
xm Qm& 60 cArRGo: AG., AIMINISTRATIVO NIVEL: 17 MATRICULA N@

[ Ko¥

£

exerciclo: 86

Lovagko: GAB, DE ALVES FERRAZ
e ———— -

JAN.

ESPECIFICACOES

FEV. MAR. ABR.

N. DEP. ECON. IMP. RENDA
N. DEP. ECON. SAL. ....>zm.r_>

Cr8 03

Cr8 DN

MAIL.

JUN.

JULa

AGO.

SET.

OuT. NOV.

DEZ. 132 SAL.

TOTAL

SALARIO

5.025,30

5.099.00

5197 oo

GRATIFICAGAO

w.B@_bo

REPRESENTAGAO

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARIO

DIARIAS

FERIAS

ADICIONAL

TRANSFERENCIA

I

SUB-TOTAL

AJ. CUSTO

139 SALARIO

SALARIO-FAMILIA

X6 410

TOTAL DOS PROVENTOS

T2

IAPAS

YE 7,94

CONTRIBUIGCAO SINDICAL

SEG. BOA VISTA

102

233y

3,9

PENSAO ALIMENTICIA

Y

SUB-TOTAL

IMPOSTO DE RENDA

ASPEMAT

t:. 090

12,00

ANULAGAO DE PROVENTOS

FASC

ADIANT. SALARIJAL

A.S. CODEMAT

31,68

D.B./ A.8.C.

3% 99

143,00

/92,00

TOTAL DE DESCONTOS

LiQUIDQ A RECEBER

4 57d94

VISTO

441778

B B e




Ficha de Salario Familia
EMPRESA CODEMAT
ENDERECO

Matricula no LN.P.S,

Data da Emissio na Empresa / /

Nome do Empregado__J0AD VICENTE DE ABREU N.° do LN.PS.

) Data da cessa¢do da relacdo de emprego_ / /
MAko ko
FILHOS Emzowm\m U—m 14 ANOS — (Dados extraidos das Certiddes)
%H.M. NOME DO FILHO Na mﬂwns Local Nascimento | Cartério | N.° Reg. |N.°Livro mums wnﬁwmwmwmm Baixa Visto _._vamougla.pm__lﬂl
01 | HOPBLANDO LUIZ SIQUEIRA ABREU 06.10,78 | Cuiaba/MT Xavier M. | 6367 G6~=A | 17 QV
02 | MARCELA ROBERTA MARGUES ABREU 13.04.73 | CUIABA/MT P.A.M, 151735 | 71 68 wo,ofm.ﬁ.
" Valor de um Salério Familiaem_ 12 de  Maio _ de1986 Cr8_40,00 Alterado em de de19 _Cr$
* Alterado em QL  de_20ML0 de19 £1 o8 6O Yo Alterado em de de 19 Crs
Alterado em de _ de 19 Crs Alterado em de de 19 Crs
OBSERVACOES: VALOR TOTAL DOS SALARIOS A PAGAR
A partir de de de 19 Crs
) A partirde de ) de 19 Crs
A partir de de de 19 Crs
A partir de de de19 Cr8_ .
RECEB! 0S DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisfio / /19 A partir de de de 19 Cr$

T A partir de d
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N2 PROTOCOLO: ... 1.800/86

| 9’4\&\9‘1 N2 PROCESSO: 1.695/86
% .

pATA. 24 ). 06 /... 56
\gig?‘“ N7

_____INTERESSADO
DEPUTADO BENEDITD ALVES FERRAZ
)
| ASSUNTO L
@ o] SOLICITA A POSSIBILIDADE DA CONTRATAGEES DOS SENHORES JORD DE ABREU £ ALEXANDRE JESUS

DA SILVA, CONFORME OFICIO N2 296/86.

ESTADO DE MATO GROSSO

COMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
&

y;



.

« ~mm—x =Tendo sido atingidos pelo efeito do decreto governamental que - -

Batnd - —-— d A
L SR R ot s Sl g o o " — B > e

Protocolo

ESTADO MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA |t e

Oficio ne 296/86.
Cuiabd-MT, 20 de junho de 1.986.

e a———

2 f
Servige 8 Protocolo

Senhor Governador,

anulou os atos de nomeagao de algunslservidores e consideran-
do se tratar de pessoas do mais alto interesse para a Adminis
tragdo do Estado, solicitamos a V.Exa. autorizar a Codemat a
convalidar as referidas nomeacoes dos servidores abaixo rela-

cionados:
1 % _JOAO DE ABREU ..
2~ _ALEYANDRE JESUS DA SILVA &
3 - LUIZ JESUS MAGALHAES
4, - WALSON DE SOUZA NEVES
5 - OSWALDO DA COSTA NUNES.

Certos de um parecer favoravel, reafirmamos nossos protestos
de elevada consideracao e aprego.

Deputado BENEDITO ALVES FERRAZ.

Excelentissimo Senhor

Doutor WILMAR PERES DE FARIAS
Dignissimo Governador do Estado
Palicio Paiaguas - C P A.
N/E/S/T/A.

i~



> COMPANHIA OE
CODEMAT sivoumeiro oo
ESTADO DE MATO 6ROSSO
Apnexo ao Processo N¢ De / /

DESPACHOS E INFORMAGOES

Div. Adm. Geral
p/ provid

Teds" Bmdttyz; ici g 03.0%. 84

Coordenador de Eatudos
¢ Avaliagiio - DIRAF

Ao
Bedon de. Gdm. Sodonial, ~
v@rj;nﬂ\_ Qm,OX—/Q,PASI/: A OLL‘LUOQUM @ J/J:Os. Dy bdo

6 mm@/

: EMA
»' s & m
‘ ‘Z{ ViJuzio  SErruda  Pinto
o Ch. Div. Bdm. Gera!
/% A ﬂ ()hu . C/\M o&
. (j JQ_V\Q/P R v { ‘OLO /5411
- Lorn an  ollpeled O ne o 2
' N Ko I2/03 K¢
¢ ( - COD T -
D

’

cguéusﬁfr{/(ﬂ/.\ ‘#—Costa
Chefe do Setor de sAuinlstragio Salarial
= CUDEMAT -

.‘.‘/ (e '

fo

OaN ﬁm%/ |

TN _CODEMAL/

%

147

Dilnzio  hrruda vl)lnta
Ch. Div. Rdm. Geral

/?OWO— OM«O‘\/O//\, et Lichor Utnddh e cngu

o - v Fom 29107156 _
Wmmu%
inl‘u d Kiaques prwa.

Chafe do Setor de Adm. de Fessoal
CODEMAT =

COD. 4133-1/03
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03 de julho de L 986,

cuiahé

or, No,

BXide SYe

Bengdito Alvaes Yarraz

- MD, Deputado Estadual

NESZTA

-

Prezado Senhor,

Em atengZo ao oficio n® 299/86 de V. Exa,, estamos
colocando a disposigdio desse gabinete, os gervidores JOXO DE ABREU @ ALEXANW-

DRE JESUS DA SILVA gervidores desta Companhia,

¥a oportunidade, aproveitamos para reinteraxr o3
nossos protaestos de estim ¢ consideragio. —
. LB I P
* - ’ - . e -
P . %,, é""_ )
X T B’% LOUREIRO
- Diretor Presidente
) WM—‘
T ! - ) ODILZA PIMHEIRO DA MATTA -
- ) . Diretora Administrativa Financeira
X P : 2 :
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ExisBo de controtode trabalho /7

A~

_

[] por PEDIDO DE DISPENSA
[C)-por AcorDO
“. [%]POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
" [] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

[ opTANTE
[] NAO OPTANTE

RO T OI0r S
3 -
CIA. DE DESENVOL /W AENTO DO ESTADO

DE MATO GROSSO - CODEMAT
C.P.A,

l_,ouual - : EI-]

CiP 78,000

Empresa

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -

Endereco_ PALACTIO PATIAGUAS - CPA

Atividade  ppSENVOLVIMENTO — [“CCMib3, 474.053/000-32

Matricula

no IAPAS ~ :
N¢ da CTPS Série
Nome do empregado__JOX0 VICENTE DE ABREU = 88.671 612
i o 2,182 AGENTE ADMINISTRATIVO
De?l?gg alit:(:t: - = Avisf ::300 Oeclarag2o de Opgao Admissao em 02 / 05 “ 986
Em 16105 11986 Em L___lwo Em 02,05 f19 86 Malor R gdo Cr$ 5.,122.00
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
Indenizagao.............. dererererenareaeaens anos Cr$ - COMISSTLS....ocreremrrnreeenssesrerncsens Cr$ -
AVISO PréViO.......cooseereireerenseeasserserens Cr$ - HOTaS EXIraS....uucecrsirerereniesesesassensssenees Cr$ h
13¢ Salério.......Q2/12....... crg _ 866,50 Gratificaga0 ....uuvecrrecrersererrerssessssesresans CF$ -
Salario - Familia.......ceeveceeereeceesnceracennnes cr§ - Ad. Periculosidade........couverrreemenereennes Cr8 bt
F&rias Vencidas......commecermeecrsmsesnnons Cr$ - Ad. Insalubridade........ccu..... cr$ -
Férias Prbporcionais....Q.Z[l..z. .......... crg 866,50 Ad. NOWUMO..cievvereereeereres e seseasenne Cr§ =
Prejulgado 14/85....ccuuevrerncernesicsccernenss CT8 - FGTS - QUIAGAOD ....ccoverecrernerrercensaerersns Cr$ 207,96
Prejulgado 20/66.......cc.ceveeereeencrenserennns Cr$ - FGTS - m8s anterior....eceecirecerenes Cr$ =
Saldo de Saldrios... 15 DIAS (g2+599,50 FGTS - 18% SalAHO-ervrrersrsersersrs crs 69,32
Lei N° 6708/79 - Arl. 9° ....covevrerenenn. cr$ ATHGO 22....coveveirreeeereener et esesesensones Cr$ ot
.............................................................. cr$ FGTS - 10%s8/ Cr$......oconiencereriiinieass OTS 20,79
.............................................................. Cr$ FGTS - 10%s/ Crs'-(;;a-m;;;ar:;oa;urz;;;;.a;,"C’s -
TOTAL BRUTO.....cuveieemeirirersesssenianans C$ 4,630,857~
DESCONTOS
PrEVIABNCIA ...uvvssrsesssecesenesssrssnssesesasnees crg __ 227,46 (8,75% s/ 2.599,50)
Previdancia 13° Salario.......uieeenenes Cr$ 19,50 (0,75% 8/ 2.599,50) ‘
Adiantamentos.....ceeiceererecresnsenrinieenns " Crg -
.............................................................. Cr§ - _
.............................................................. cr$ - eveerssssesssssnessssssssssssssessessnssssss OIS 246,96
TOTAL LIQUIDO.....ueeeceeeevecereeererernnes crs 4.383,61 -~

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$

4.383,6)

Quatro Mil, Trezentos e Oitenta e Trés Cruzados e Sessenta e Um Cruzados

contra o banco

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n?.

.como pagamento de meus direitos na resciso contratual.

Data
. \1>)J/’\'
DOCUMENTOS APRESENTADOS ~-CODEMAT - §e
Emprggado
(3 rars- puies 8 i Inchusive score Ad7 .
0 mos ca rescislo, 10%, quando fof 0 caso, com- ues Yizimn
Putades furos o corregio monetdria: Dirstora Adm. Financeita  iCh, do 5t. de/AinAdy PefymAregadora - Preposto
D rizagso pare Movi ¢40 da Conta Vincula-
da (M) .
D de Disporsa (3 Vissy Assinatura do Responsével, em Caso de Empregado Meanor
PARA USO DA
Rescisio
& (on 4 Vask: REPARTIGAO
[ uvo cu Ficna Regisiro oo Empregados - taE:
[ cartetea oo Tratamo o previdsacia socias cTPs; | | Registro "
D Procuracso;
D Uivro,
D Folha
° c0D. 151
m bl 7.—:}',1 d T ST &2 T Ay LS g ¥ s M A ks ta v \_
P e b aa BT R




CB8C - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

CISAO DE CONTRATO DE TRABALHO (73 474 053/000] 3

CIA., DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA
D POR PEDIDO DE DISPENSA DE MATO GROSSO - CODEMAT
fr] OPTANTE [] PorR ACORDO cp
LA,
[J NAO OPTANTE X] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
[(] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA
[ EMPRESA
Cempanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
ENDEREGO
Palfcio Palagués C.P.A.
ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS
| _DESENVOLVIMENTO 0374053/0001~32 )
( EMPREGADO N.o DA CTPS SERE
Jo3o Vicente ds Abreu 88.671 618
REGISTRO N.o CARGO ADMISSAOQ
Ag.Adm. en 92 / 05 / 198&
Das! IGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE opc;'Ao MAIOR REMUNERA%AO
kEM29 L 04 ) 1987 EM 301 03 J 19 87 EM ¥ 19 Cz$ D
[ DISCRIMINACKO DAS VERBAS PAGAS
Indenizagéo é COMISSVES ..cvvvvrriiieeierireniaier sttt resaees Cz$
AVISO Prévio ......cccoueeeseriveeieeeeeeeeeenn, z$% GratificaGO ..coveervereereererererererereresnieniens Cz$
13.0 Salario.......... 04 /12 ...................... 8.4 ’ Ad. Periculosidade..........c.ccuvevvvevvveveeennnnes cz$
13.0 Salario na Indenizagéo Ad. Insalubridade...........cccovriienniiniennnd Cz$
Salario-Familia .......ccocceeeeveiieeeiieccieeneee s, Ad. Noturno
Férias Vencidas ....cccccveeviiveccinecceeenn G2 e,
Férias Proporcionais 01m10&z$ _10.482,00 reTs- QUItAGAD ..o Cz$
Prejulgado 14/63..........cc.cooovvvveeerrnnnn, Cz$ FGTS-més anterion........ooeuueeeeerrorens Cz$__m_
Prejulgado 20/66 .........coecveceeeeeeererereneens Cz$ FGTS-13.0 SAAriO.eeerevsvssessesseorirms Cz$_.23%ee_
Saldo de Salarios .......ccc.eeeieerrerererenn. Cz%$ FGTS-10%s/ Cz$ ....................................

Cz$
soma FGTS - Quitagdo + FGIS « més amng)z 1.0g 5 B 58

HOFAS EXEFAS..oeoveeeeeeeeeeeeeeeerereeeeeeseeeeeenas Cz$ FGTS-10%s/ Cz$(m
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0.......coconur.n.... Cz$ Artigo 22

Salario Maternidade .........c..c.cc.coveueunn.... Ccz$ TOTAL BRUTO

DESCONTOS
2$
oo 356,48 | 34.191,00 X 0.75% )
Ccz$ )

Cz$

— )
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 14.643'59 ( Quam
(mmwcmtaemmemwammmm

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n?

contra o Banco

, como pagar%ant de meus direitos na rescisdo contratual.

~ [\ de 19 87

'
( DOCUMENTOS APRESENTADOS m \0)/ \

FGTS - guias 6 Ultimos recothimentos, inclusive sobre wi
MPREGADORQ-PREPOSTO
Geral

0 més da rescisdo, 10%, quando for o caso, computados
juros e correg30 monetdna

D Pedido de Dispensa (3 vias); RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR) A b

VAT

D Autonzagdo para Movimentag3o da Conta Vinculada (AM)

M Cod 10756  Portaria Mtb 3089/85

[ esoso em & v ( parausooa ) [
REPARTICAO

D Liwo ou Ficha Registro de Empregados - LRE: —Joripianhin de Desenvolvimento do Est. to Grosso
D Carterra de Trabatho e Previddncia Social - CTPS; Registro —~.
[] procursze: et YT N WiW

Lwio ~+1 §driano de Almsida Cam‘.]n,o vefssio 8. s Sarvaho Jsto
D Ultetor Presidente Lire or . Financelro
|___] Fohg — v CODEMAT EMAT

\— = J \ J J




Mf.- Cod. 10755 Portaria Mtb 3089/85

CISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

GC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

03 474 053 /0001 - 3

i.

+

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADG
[] POR PEDIDO DE DISPENSA DE MATO GROSSO - CODEMAT
k] OPTANTE [] POR ACORDO CPA
[] NAO OPTANTE ] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
D POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA : b
( EMPRESA )
Caompanhia de Desenvolvimento do Bstado de Mato Grosso
ENDEREGO
PaléCiO Paiagu&s C.FP.h. .
ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS
| DESENVOLVIMENTO 0374053/0001~32 )
EMPREGADO N.o DA CTPS SERIE )
Jodo Vicente de Abreu 88,671 614
REGISTRO N.o CARGO i ADMISSAO
290 39‘.&&1!. , EM 02 / 05 71086 :
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAO
tem29 , 04 .87 em_30,03 ,,, 87 em02 , 05,,,85 cz$ 16.482,00 J
el
[ DISCRIMINAGAO DAS VERBAS PAGAS
INdeniZaGa0....ooceueemreeeerreiiierirrvresnns anos Cz$ T8 COMISSBES wecccevrnriiieiiniiririeeir e icrinreeesiennes
AVISO PréViO ....uceecireeecrecieireeresrssessssssenss CZ$MILL_ GratificaGao .ccovuurerereeeeeeereee e
13.0 Salario.......... 0 4/12 ...................... Cz$ 3.494,00 Ad. Periculosidade..........ccocervrvnrererennnn.
13.0 Saléario na Indenizag&o .......cceeenneeen Cz$ Ad. Insalubridade......cc.ccoiiiieniicncciniencinnans
SAArO-Familia ...cecevevereercreei e Cz$ Ad. NOtUINO. ettt cesseectraeneneas
Férias Vencidas ........c.oververeveriveeresssorens Gz e —————————— e
Férias Proporcionais..Ql..Periodoz$ —10.482 ,00 FGTS-Quitagso ...
Prejulgado 14/63...........c.cccoovvrievvvnrnnnen, Ccz$ FGTS-més anterior
Prejulgado 20/66 ............cevevcrrcrieeninns Cz$ FGTS-13.0 Salario 280,00
Saldo de Sal&rios .........cc.ococevvvevercevrenns Cz% FGTS-10%s/Cz ""'r'éfs“-'b&i{.‘;i};"i'ééié’-"n'is"ah'x&g)z$ 28,00
Horas EXtras......c....ocoovvoveeeeevveereeeerereresses Ccz$ FGTS-10%s/ Cz$é;;“.".&.;’€s.".&..;.E.M&;‘..;.;‘%;.)Cz$_LQ_&L_ELQ_
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0......uu.......... Cz$ Artigo 22 Cz$
Salario Maternidade .................. ..Cz$ TOTAL BRUTO....cocovmeeerivivriarinenisiannans Ccz$ 15.339,58
DESCONTOS
Cz$
czs__ 256,84  { 34.191,00 X 0.75% )
Cz$
Cz$__ 439,56  {.9.132,00. %o cz$ 695,99
Cz$ TOTAL LIQUIDO.

Recebi da firma acima a

(mil seiscentos e quarenta e tres erunzados e cincoenta e nove cimtavos

quantia liquida de Cz$ 14.643,59 ( Quatorze

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n®

contra o Banco

Cui

. como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual.

4unho de 1987

de

~
( DOCUMENTOS APRESENTADOS

FGTS = guias 6 dltimos recottumentos, Inclusive sobre
o més da rescisdo, 10%, quando for o caso, computados
juros e commegdo monetina;

EMPREGADO

D Autonizac3o para Movimenta3o da Conta Vinculada (AM)

D Pedido de Dispensa (3 wias);

RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR)

10

N

D Rescis3o (em 4 vias): (

D Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE:

PARA USO DA
REPARTIGAO

hntin

72

D Lartéira de Trabatho e Previdéncra Soclal - CTPS;

‘da Deponvolvirnontoe do B

Registro
>

ato CGrosso

Procuragdo;; ) EE GAAGAR, Y\ AV AW
E'] e — ~-ni|¢finiono de Al meida C(max.o 2enedico riqus de Carvalho Noto
D fothe Uirelor Presidents Dire.ct Wdm. Financelro

L g\ T ) {__ CODEMAT DEMAT




T T e ey e

b3

A
T

rescsbo de contratQr

[_] Por PEDIDO DE DISPENSA

] Por Acorpo

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
[_] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

[xt] OPTANTE
[] NAO OPTANTE

/

s tooaho / Trosaer 1y mees,

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO'
DE MATO GROSSO - CODEMAT

C.P.A,

L._cuuABA -

CEP %8.000 .

o

Empresa

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -

Enderego_PALACIO PATIAGUAS - CPA

Atividade DESENVOLVIMENTO CGC/MB3,474.053/000-32 Ma’ﬂg\lg -
n?e no
N° da CTPS Série
Nome do empregado JOAO VICENTE DE ABREU 88. 671 61’
Admiss@o em / g
Desliga ieg!o 0 5 8 6 Aviso Prévio Declaracadﬁ 0;655
Em / /19 Em L /19 Em / Malor Remuneragao Cr$: 5.199,00
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
* INdeNIZaGaD.......veverree e anos Cr$ b COMISSOBS.....cucvrerirereeesrererenrreseneresnns Cr$ -
AVISO Prévio.....ovvveeeiiiniiiieeeeieeeevircanes Cr$ - Horas EXtras......cccceveisinineresscnvervensnenns Cr$ -
13?2 Salério........ o 2/12 ...................... Cr$ 866,50 Gratificaglo......cccereninininrene e serreens Crg
Salario - Familia.........eveeeeeeeieeeeenenns Cr$ - Ad. Periculosidade.............o.ceeeennrurennne cr$
Férias Vencidas.......cocceeeveveriiveercreesnns Cr$ Ad. Insalubridade...........coceevveeviinriornnn. Cr$ -
Férias Proporcionais...g.z..{:.l.'..z. ........... Cr$ 866,50 Ad. NOtUINO.......cvirceeeeceeeerceecireinne Cr$ =
Prejulgado 14/65.........ooveevreeeonserernnne, Cr$ - FGTS - QUItAGED....vveveseemeeerereeeeeessennne cr$ 207,96
Prejulgado 20/66.... e peigsssrsaeerecseoses cr$ - FGTS - M8S anterior.......c..cocvvecnirrenens cr$ -
TAS 599,50 69,32
Saldo de Saldrios.. >, DLAS crs? ! FGTS - 132 Sal&riO....meeeerrrresunn e !
Lei N® 6708/79 - Art. 92 .....cccovvureeen.. cr$ ATtIGO 22....veerieeeeerie s cr$ -
.............................................................. crs FGTS - 10%8/ Cr8,....occocionoo CI$ 20,79
.............................................................. crs FGTS - 10%8/ Cr$...ocnoo o Cr$ =
TOTAL BRUTO............ e crg 4.630,57
DESCONTOS
Previdencia....vceccceeeeeceee e s Cr$ 227,46 (8,75% S/ 2.599, 50)
Previdancia 13° Salario........ccoeev... crs 19,50 (0,75% s/ 2.599,50)
AdIANtAMENTOS ... e eeeeeeeeeeeereereeeeeeaeeennas Cr$ -
.............................................................. Cr$ -
.............................................................. Cr$ - eerereserereerararrarereseereenseseroanestasnsesereessseess OTH 246,96
TOTAL LIQUIDO oo crg 4-383,61

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$

4.383,61

Quatro Mil, Trezentos e Oitenta e Trés Cruzados e Sessenta e Um Cruzados

)
em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n? contra o banco
,como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual,
Datr - -~ .-
DOCUMENTOS APRESENTADOS
regado

(] pots- guias 6 itimos recotimentos, nclusive scbra . ODE

© més da rescisdo, 10%, quando for © caso, com- Lo Qﬂm?

putados furcs & comegao manetdria; 4] Ass!nam.ﬁgbdegadora Preposto

p Y

, para M da Conta Vincuta- {dilza P. do Mata Nilzo 5. Tugues Viging

da (AM): Diratarg_Adm. Finanesirg «Ch do Stoda rdm. de. :nggg{l
E] Pedido de Dispensa (3 Vias); Assinatura do Responsavél, em Caso de Empregado Menor

_ PARA USO DA
E Reoscislo (em 4 Vias); REPARTIC A0
D Livio ou Ficha Reglstro de Empregados - LRE;
[ cartetra e Trabsiho o Previdancia Sociat cTes; | | Registro
D Procuracgdo;
D Livro,
O Folha
(tilbra] - COD. 1€
- - N - ﬁ - F ll




St bt e i e e

S PSR p— .2

resaseo ds contfotc% de tfobalho ye

P‘QR@EDIDO DE DISPENSA

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRES.

3

OPTANTE [] PoR ACORDO
NAO OPTANTE @\POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
D POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA °
Empresa .
Enderego
Atividade CGCIMF Matricula
no IAPAS
N? da CTPS Série

Nome do empregado_~J 2/ & Wdéh//c‘ I ‘:’\4@& 1/

Registro n® Cargo

ndb_

Admisszo em = I

Desligamento Aviso Prévio Declaragdo de Opgéao,
Eg /s[/ls_z_ Em { AT Emé_?&ﬁ /19_;?_6 Malor Remunerago Cr$. \//090(7
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS )
INdeNIZAGED. ...ce v veccererarrenecnrsanenes anos Cr$ COIMISSEOBS.veuverrrcersrererseinsressesssasrnsnensee Cr8
AVISO PraVIO....cetvspsereererecrecesmscsnerescnens cr$ HOras EXIras.....oeeinsunisesnes e CT$
13° Saldrio.. Z,/J& ...................... cr$ _.éé_zLL GratifiCAGED eeererersresrecrerersaesnesesssssareees Cr$
Salério - Famflia......cceevvecnvenvenrerierinnees Cr8 Ad. Periculosidade..........cceernerreennnas Cr$
Férias Vencidas.......veeereveerecrvcrcecnnnnncs Cr$ Ad. Insalubridade.........cccceevrerurverrernensns Cr§
Férias Proporcionals. @l f@..... crs Yo SO Ad. NOWIMO..oouvvonerranrernrresssmsssssaasens Cr$
Prejulgado 14/65......coeerreeossenseonens Cr$ FGTS - QUItAGHOD...ucvmeeereeemmemeeemreeeeeees s 20744
Prejulgado 20/66........pceeeeereeneinneennenns Cr$ § FGTS - més anterior.....cevvvvvrereerverene Cr$
Saldo de Salérios./l. ..é) LS, crs = J594D FGTS - 132 Salario...oeersirereessererens cs _ 469352
Lei N° 6708/79 - Art. 97 ...cccvcvircrnne. Cr$ » ATGO 22...civecvrsrrre s e Cr8
.............................................................. org FGTS - 10%8/ Or8 g unrsisncgnsias 1 — 222 ¥
.............................................................. Cr8 FGTS - 10%s/ Crs"maws;:r;sn;us:m"Crs
TOTAL BRUTO.evrereersrsersmeersersee ors 4690
DESCONTOS
~
PIOVIABNGIA ..vvvevoveee s Crg _Z2% [IL /?N Do J} Z\ CWJD)
revidéncia 13° SalArio.............ooooen Cr§ 19. N7 (05\1/ < Z(QQ J'o
P / )
Adiantamentos.......coccveeereerereeereeceones Cr$ . .
Cr$ Z ‘
.............................................................. cr8 N o G 2. /2L~ A

csl. P24

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$

( )
em moeda corrente do pafs, ou pelo cheque visado n® contra o banco
,como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual.
Data
DOCUMENTOS APRESENTADOS
Empregado

7] pots- cutes s snimos recotmimontos, inckusive dcbre :

o0 més da resclsdo, 10%, quando for 0 casg, com-

putados juros & cortecio monetdria; Assinatura Empregadora - Preposto
D Autorzacdo para Movimentago da Conta Vincuta-

da (AM),
D Podic de Dispeosa (3 Viash Assinatura do Responsével, em Caso de Empregado Menor

PARA USO DA
D Rescisdo (am 4 Vias); REPARTICAO
D tivte ou Ficha Raglistro de Empregados - LRE;
[TJ caneira de Travamo o Pievidancia Soctal ctes; || Reglstro
D Procuragéo;
D tivio -
D Fothe
\ cOD. 151
hl‘?%’ e - - T TR 7 - e iz T N i pedAnen W e Y e et £ T R ekt ]




?

‘ LQRES.CISAO'DE CONTRATO DE TRABALHO f'03 474 053 / 0001 - 3%

( CacC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

C!A. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO]
R P I DE DISPENSA
_ [J POR PEDIDO DE DISPE DE MATO GROSSO - CODEMAT
[ oPTANTE (] POR ACORDO
(] NAo oPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA CPA,
[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA |\ gueumt v onrren0o——s—ar
((EMPRESA , )
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
ENDEREGO ‘
Paldcio Paiaguis C.P.A.
ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS
| DESENVOLVIMENTO 0374053/0001-32 )
[ EMPREGADO N.o DA CTPS SERIE )
Joao Vicente de Abreu 88.671 6le
REGISTRO N.o CARGO ADMISSAO
2990 Ag.Adm. EM 02 / 05 /19 86
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO ) DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAQO
(em29, 04 ,,,87 em_30,03 ;.o 87 |, 02, 05,86 cas_10.482,00 )
's =
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
T
Indenizag&o..........o.cceeiirivcnvveinnn. anos Cz$ S COMISSOES ...ccoevveeveeieiirreiieersineeevireeevreeeenaaaes Cz$
AVISO Prévio ........co.cveesvioireerierererenn. cz$__EM_folha Gratificacdo oo, Cz%$
13.0 Salario........... 0 4/12 ...................... Cz$ 3.494,00 J Ad. Periculosidade..........c...oorvererecninnnnns Cz$
i 13.0 Salario na Indenizagao ........c..ccu..... Cz$ Ad. Insalubridade.........c..ccccocceeinenrinannnen. Cz$
Salario-Familia ........c..ccoeeeerivieieiereeeeeine. Cz$ Ad. NOUMO..c.cietirieniereieeeir et er s cz$
Férias Vencidas .......ccoococvevviinieireeiinennn, Gz et Cz$
Férias Proporcionais...Q1..Pexiadoz$ 10,482 00 FaTS- QUItAGAO ....eeeiirrrieecccr e Cz$
Prejulgado 14/63..........cccccocooveeenn, Cz$ FGTS-mM&S anterior........coocoeeveereerveenen. Cz$
Prejulgado 20/66 ...........cccccovvvveeverenn.. Ccz$ FGTS-13.0 SAAriO.. e Ccz2%$ zgg ] 88
Saldo de Salarios ......c..cc..corevernrrneerenne. Cz$ FGTS-10%8/C2P.....ooivvreronrrieririerins, Cz ¢
soma ¥GTS - Quitagdo + FGTS - més antersor)
HOras EXIras.........coooovoovvovoveevevmreoreesiorens. Cz$ FGTS-10%S/C2Prrrrerovrnrrrererecerenssrseenerer cz$_.1.055,5
(soma depositos + € monetdng + nwos)
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0.......ccoiveen. Cz$ ATQO 22 oonoeeeieeseeeeteneeeeeseeeseseeeeseeeses s sesseen cz$ 35
1 I 5 L] 3 5
Salario Maternidade .......................i...... C2$ TOTAL BRUTO...ccciimvierieeerenresseeinas Cz$ 108
DESCONTOS
Previdéncia..........c..covoveveeveereeeee e Cz$ o _
\{ Previdéncia 13.0 Salério............. cz$ 256,43 - ( 34.191,00 X 0.75% )
\§Adiantamentos ................................... Ccz$
e 008 3 Co$ 439,56 .(.9.132,00. ) cz$ 695,99
et e Cz$ TOTAL LIQUIDO............ooovvvovereerreane. Cz$_14.643.59 |1
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 14'643‘59 ( Quatorze
(mil seiscentos e quarenta e tres cruzados e cincoenta e nove centavos )
em moeda corrente do pais., ou pelo cheque visado ne° ) contra o Banco ]
. como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual.
o &+, .
- — Culabat\ \ 22 4o Junho de 10 87
DOCUMENTOS APRESENTADOS \ / i
3 FGTS ~ guas 8 ultimos recoftumentos, iInclusive sobre r~ : EMPRE, - ”’/’
§ o més da rescisdo, 10%. quando for 0 caso, computados I‘}{’ r? 2eTs 2 — BRI Py
; Jwos e corteg3o monetanas \ /. f ‘ € RERQS'IOL‘C o Caint
: D Autorizag3o Dara Movimentag3o da Conta Vinculada (AM) ‘ ?‘E + COREMAT
] Pedito de Dispensa (3 vias); RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR)
8 . Fawy)
[ resosto tom v, ( PARA USO LA [ : )
'35 Lvto ou Ficha Registro de En dos - LRE REPART'C‘O -
N D g : -— Jompamhia de Desenvolvimento do E ato Grosso
§ [ canera de travaio ¢ Preveinsa Socat - crps Registro ( <1, .
') D Procuragdo: F = QA AL AR
}1 0O o — e nani-Adrkino de Almeida Cdmar, o “benedito A} figahde Carvalho Neto
Qiretor Presidents Dlre:cNagm. Financelro
O e ) covear CoewaT J




Q)

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
D POR PEDIDO DE DISPENSA DE MATO GROSSO - CODEMAT
[ oPTANTE (] POR ACORDO ‘
% [J NAO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA CPA.
é D POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA I X 1
{i (EMPRESA )
! Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
ENDEREGO
, Paldcio Paiaguis C.P.A.
ATIVIDADE CGC/MF No MATRICULA NO IAPAS
i | DESENVOLVIMENTO 0374053/0001-32 J
' ( EMPREGADO No DA CTPS SERIE )
Jodo Vicente de Abreu 88.671 612
REGISTRO N.o CARGO ADMISSAO
2920 Ag.Adm. EM 02 / 05 /19, 86
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAO
[ Em 29, 04 ;1087 em_ 30, 03 ,,, 87 em 02 , 05 ,,86 Cz$ 10.482,00 )
( v P S
DISCRIMINAGCAO DAS VERBAS PAGAS
Indenizagao..........cccovvevinieeiviiriecns anos Cz$ FGTS COMISSBES ...oeeiiieciittieiccrteee e eee e Cz$
AVISO Pré&VIO .....oocooieereeseeeeerees e cz$ _Em_folha GratificagB0 ......o.oeeeereeereeeereeereeeeerevaeens Ccz$
13.0 Salario........... 0 4/12 ...................... cz$ 3.494,00 J Ad. Periculosidade.........c.cccoevevuerecininn.. Cz$
@ 13.0 Salario na Indenizagdo ..........c........ Cz%$ Ad. Insalubridade...........ccoeeevrevvireinnenneen. Cz$
Salario-Familia .........ccoceveeieeeeivirieeeenee Ccz$ Ad. NOtUMNO.....ovveeei e Cz$
. Férias Vencidas ..............ccccovevvieuveeannn. Gz et e Cz$
Férias Proporcionais...0.l...Pexiodoz$ ~10.482,00 FeTs- QUItAGAOD ..o Cz$
Prejulgado 14/63.......covveeeeeeee, Cz$ FGTS-mé&s anterior...........ccccoevvverernnnnn. Cz$
Prejulgado 20/66 .........cocooeeeveeveeoere Cz$ FGTS-13.0 Salario ..o Cz$ 2gg .00
Saldo de Salarios ...........cc.voeerevennn. Cz$ FGTS-10%s/ Cz%n;"fdfs":&:.;s;':';eis':'n:.,“;.;;%zss .00
Horas EXtras...........cccocovvveveevevveversesenn, Cz$ FOTS-10%8/C2P.....e.crverieeeerereeerenens cz$_1.055,5
(som3 depositos + ¢ monetdra + pros)
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0....c.ccouone....... Cz$ Artigo 22 oot Cz%
. ) 15.339,58
Salario Maternidade ..............c... coouen...... Cz$ TOTAL BRUTO. .ot Cz$
DESCONTOS
Previdéncia...........cccocooveoevveereeeenn, Cz$
Previdéncia 13.0 Salario................... Cz$ *251_6_1_&3 _ ( 34.191 .00 X 0.75% )
AN
\§Adiantamentos ................................... Ccz$
Y | 02 Cz¢ 439,56 .(..9.132,00.) e cz% 695,93
L cz$ TOTAL LIQUIDO....occccscersrsscrssennn cz$_14.643,59 |1

Guame’ 030 10755 Portaria Mt 3089/85

“RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO 1703 474 053/ 000] - 3%

r CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 14.643,59 ( Quatorze
(mil seiscentos e quarenta e tres cruzados e cincoenta e nove centavos

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado ne

. como pagarmento de meus direitos na rescisio contratual.

)

contra o Banco

. ’ .
-~ Culaba(\ \ _22  4o__Jjunho de 19 87
( DOCUMENTOS APRESENTADOS \m}}g /\ .
FGTS = Quias 6 Oltimos recolhimentos, inclusive sobre ™ ' EMPRE = ‘. -
© més da rescisdo, 10%, quando for o caso, computados {}Z" ] 7% y 11 ,,)«P*ﬂ/
jwos e correcdo monetna: \ CPREROSTIONG v Lol
D AutonzagBo para Movimentagdo da Conta Vincutada (AM) 3’ —" CODEMAT
[:l Pedido de Dispensa (3 vas), RESPONSAVEL (NO CASO DE rﬂruom
A
D fesaisdo (em 4 wias): r PARA USGC UA )
. e Reasto e REPARTIGAQ
[ o o0 Fiena Repsio de empregaces - ure —~Jomp ia de Degenvolvimento do E ato Groaso
D Cartena de Trabatho e Previdéncia Socal  CIPS, Registro
- .
D Prociracko. \-ﬁnm"\g\ TS M A M o
N 0 ———————nani-Adrkino de Al meida ana'x.o Sonedito de Carvatho Heto
ltator Presidents Dire:cNagm. Financelro
Foiha
. 17 J | CODEMAT DEMAT )
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“R

ESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO I

[ CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

03 474 053 / 0001 - 3%

. [J POR PEDIDO DE DISPENSA CiA. D%E ,fffg"g&;’ggﬁf"&ggﬁum
(] oPTANTE (] POR ACORDO
[J NAO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA CPA.
[[J POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA Emi—-—omumc—-—-f
((EMPRESA ] . Y|
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
ENDEREGO
Paldcio Paiaquis C.P.A.
ATIVIDADE CGC/MF No MATRICULA NO IARPAS
| DESENVOLVIMENTO 0374053/0001-32 )
[ EMPREGADO N.o DA CTPS SERIE )
Jo30 Vicente de Abreu 501—" 88.671 612
REGISTRO N.o CARGO ADMISSAO
2990 Ag.Adm. em 02 ; 05 ;4586
DESLIGAMENTO { AvIsO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAO
[ em 29, 04 ,.,87 em_ 30, 03 ,,, 87 em 02, 05 ,,86 Cz$ 10.482,00 )
( DlSCRIMINACf\O DAS VERBAS PAGAS
INDeNIZAGEO. ....ocovcveeecvvr s anos Cz$ FGTs COMISSBES ...covvvvererriveeereseeeeerteeentsenaens Cz%$
AVISO Prévio ......ccocoovvveerreecer e, cz$__Em folha GratificagAo .vvvvvrreeie s Cz$
13.0 Salario........... O 4/12 ...................... cz$ 3.494 L 00 ‘J Ad. Periculosidade.................... e Cz$
13.0 Salario na Indenizag@o ................... Cz$ Ad. Insalubridade............cccccveveiieiicninnnn, Cz$
Salario-Familia .........cccoueveeeenrivriec e, Ccz$ A, NOUINO oo oveees oo eeseeesssessrenes Ccz$
Férias Vencidas .........c..cecuivreevevevrnnane. Gz e ————————————— Cz$
Férias Proporcionais...01. . Periodo:$ _10.482,00 FGTS-QuUtaglio oo, Cz$ ”
Prejulgado 14/63........ccoecovevvre, Cz$ FGTS-més anterior.........co.cocoevvvvireonas Cz$
Prejulgado 20/66 ............coooveereeeeeenn. Cz$ FOTS-13.0 SAlAMNO ..cccoeecrmrenrereersresnen Cz$ 280,00
Saldo de Salarios .......c....cccovovrveeeenenn. Cz%$ FGTS- 1o%s/Cz:15 ..... i G2 28,00
Horas EXtras..........cooe.cnnrvreriossseonnenens Cz$ FETS-10%s/Ca$, e C2$ 1.055,58
Lei N.o 6708/79 - Art. Q.0.......ocone..... Cz$ Artigo 22 Cz$m____5_.
Salario Maternidade ...............c..ccooon.... Cz$ TOTAL BRUTO....cooiirirmceitcecoeee e, Cz$ -339,-8
DESCONTOS
Previdéncia...........ccooevvervenereesierann Czb
Previdéncia 13.0 Salario Cz$ __25§_!__4_’3 — ( 34.191 .00 X 0.75% )
§§Adiantamentos ................................... Cz$ ’
Lo R F b Cz$ 439,56 .(.92132,00. ). Cz$ 695,99
e ere e ettt Cz$ ' TOTAL LIQUIDO....o.ooceeveeeeeeevreereans Cz$ _li._QMJ
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ l4°643‘59 ( Quatorze
(mil seiscentos e guarenta e tres cruzados e cincoenta e nove centavos )

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque

visado n?

contra o Banco

. como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual,

. - Culaba \ de junho de 10 87
DOCUMENTOS APRESENTADOS \mg \
F GTS ~ Quias 6 uftimos recathimentos, nclusive sobre T~ EMPRE < 2
0 més da rescisdo, 10%, quando for o caso. computados
juros e comecao monetana;
,v Mmawuc 2 Laisl
D Autorzag3o para Movimentag3a da Cota Vinculada (AM) \ 4 CODEMAT
Pedido de Dispensa (3 wias); RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR)
O oA
D Rescis3o (em 4 vias), ( PARA USO DA ( )
D Lo ou Ficha Registio de Eingregados  LRE REPAH"C‘O/\ .
-—Zompanthia de Degenvolvimento deo E ato Grosso
D Cartewa de Trabatho e Prewidéncia Social - CTPS Registro _L‘ )
[ Pt A AR
0 two —enani-Adukino de Almeida Cdmar,o “bonedito ﬁqu da Carvatho Neto
Irator Precidents Dire:cNafim. Financelro
L[__—I ) :""“’ CODEMAT CODEMAT )




*fesciso de contrato de tobaho /7
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BtopTaNTE
[[] NAO OPTANTE

[} Por PEDIDO DE DISPENSA
[JroraAcorDO

ExPoR pisPENSA SEM JUSTA CAUSA
[ ] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRES/

=

'Empresag(—'\ AQW«W QQOW dZQ MW

8 ein Thkaudes

= .
Nome do empregadoﬁﬂlm_u_\&t&)d a/
‘Registro n? 39 Cargo M 744

Desligamepto Aviso Prévlo

_L/.l1989'

Em

Declaraqao de Opqao

Iob /19?6

103/19S77"

Enderego ﬁ
ividade CGC/MF Matricula
W i maanda D3 0573 0w =R e Ino 1PAS .
° da CTP tie

58611 615
Admissto em &1 09 g g 6
Malor Remuneragao Cr§, / 0 Li 82' 00

DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS

INdeNIZAGE0.....cveerrervrereeerecssnenanes COMISSOES..civuercerrinrrrerrenmrnsessesenssassasans Cr$
Aviso Préwoy.«: ............................... Cr$ Horas Extras......cccevveciecvensnsneeveannnene Cr$
Pr13° Salario... 0%{]2‘ Gratificag@o.....coovrvvvseinrreoreseersssnsrcssenns Cr§’
Saléftio - Famflla .................................... Ad. Periculosidade.......ccvevecrrrecrnnncrnnn Crg
" Ay FOrias Vencidas. ... pyeesigersppenes Cr$ Ad. Insalubridade..........crreerenaserninenns cr$
3 Férias Proporclonais. @J— Ad. Noturno.......ccceceennee errerrerarssarenresareas Crg
Prejulgado 141B5.coucureesserecnirenssisinnens Crg - 2 FGTS - QUItAGED....cevmrieerenrecersreeeresones Cr8 .
Prejulgado 20/BB.....5 e terserresersines feres CIS - AFGTS - Més anterior......cveveveererens tereen CTS -
452100 d6 SAIAFIOS....crrrrrcrerrrvrsrrr crs . AFGTS - 13% SAl&TiO.eervsssesrsres .o - 00,09
Lel N? 6708/79 - Art. 92 v Cr$ Artigo 22 ............................................... Cr$
R crs FGTS - 0%l O s © 93,69
............................... crs : SEGTS + 10%8/ Or8.icssy C9 705555
' TOTAL BRUTO..oocomersvncsssssnesmssnnen ors -‘{5&333 LK
DESCONTOS
PLOVIABNGI 1rvvenevpeveseeesessamssessisssesnnes Cr$
Provdancia 13° Salfi0......oo.wrsn. Cr$ o?5£ M 5’C 3419 J,oo,\fo fsq‘o)
lan OS uureeererarerresseesenesorsressasnenns Cr$ L. )
PUINE & co—— i os Y285 69'”4 09). T
................... oo CT8 o8 695799

Recebi da firma acima a Aqué'ntia liquida de Cr$_

TOTAL "LIQUIDO.

( )
em moeda corrente do pajs, ou pelo cheque visado n® contra o banco
___,como pagamento de meus direitos na rescisao contfatual.
: fLre v !
Data / Ly
- ;
DOCUMENTOS APRESENTADOS
. M Empregado
[[] rors- gutes s otimos cecothimentos, Inchusive scbirs
0 més da rescisdo, 10%, quando for o caso, com
putados Juros e corregso monetdria; Assinatura Empregadora - Preposto
: O pars Movt da Conts Vineule:
o8 (M) .
. DPodldode Bisanse (€ Viesy Assinatura do Responsével, em Caso de Empregado Menor
PARA USO DA
D Rescislo (em 4 Vies); REPARTI CA o ) .
D Uvro ou Ficha Reglstro de Empregedos - LRE:
{7 caneira de Trabaino @ Previdancta Sociat cTPs; | | Reglstro .
D Procuragao; i
D . Livro
t Folha ‘
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COMPANHIA DE
ODESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

FICHA DE IDENTIFICAGAO

1

1- DADOS PESSOAIS

NE DA MATRICULA:

4 - ANOTACOES

t

NOME :

DATA DA ADMISSAO: ON\OU\mm

AG, ADMINISTRATIVO

NATUREZA DO
CARGO

OPGAO FGTS

/

/

4 - ANOTACOES

PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE 60Z0

PERIODO ADGUIRI

ooo

PERIODO DE 6020

02/05/86-87

.

JOXO VICENTE DE ABREU DATA Y ALTERAGOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMERTO: NACIONALIDADE : —
15/1/47 BRASILEIRO 02/05/86 | AG. ADMINISTRATIVO NIVEL 17 5.199,00
NATURALIDADE : PROFISSAO : / \
POCONE 12,.01.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 17 ! 6.239,00
ENDEREGO: \
RUA 23,QUADRA 25,-CASA 39, CpPAIV 12,02.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 17 8.735,00
"' HORLANDO ALVES DE ABREU FeTane e : 12,04.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 17 ° 10.482,00
MAE CASADO
ANA MARIA DE ABREU
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO
RG. N® 112 415 DATA \ \ SERIE :
ORGAO EXPEDIDOR
S8SP-MT
CART. PROF. N2 SERIE DATA EXP.:
88671 6l \ \
“Mmaﬂﬂ» e 444891 CATEGORIA e REG. MILITAR: 98RM
TITULO N2 93651 Noz?.Hu SECCAO: 1184 ESTADO: T "
CPF. N® PASEPN® i Y
022 779 801 53 1.702.245.,786-5 &
3 - DADOS FUNCIONAIS
FUNCAO:

copleo ~ 4131/02
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ESTADO DE MATO GROSSO
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